
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 384 
 

DEL 19/12/2023 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
PROGETTO PRELIMINARE IMPIANTI SPORTIVI - AFFIDAMENTO ED 

IMPEGNO DI SPESA DAVIDE HERITIER CIG:Z643DDB755 

 

  VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 VISTA la normativa vigente in materia; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESO che l'adozione del presente atto compete al sottoscritto in esecuzione del provvedimento del 
Sindaco n. 01 del 25/01/2022, con il quale si nomina Responsabile dell’Area tecnica; 
 
RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2023 con la quale si è provveduto ad 
approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 15/02/2023 con la quale si è provveduto ad 
approvare la I Variazione al bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15/02/2023 con la quale si è provveduto ad 
approvare la I Variazione al D.U.P.S. per il triennio 2023-2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 03/04/2023 con la quale è stata adottata 
d’urgenza la II variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 
267/2000 ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 16/04/2023; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 114 del 13/04/2023 con la quale è stata adottata una 3^ variazione al 
Bilancio di previsione 2023/2025 per utilizzo della quota vincolata dell’avanzo di amministrazione 2022 ai 
sensi dell’art. 175 comma 5 quater lett. C); 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 26/06/2023 con la quale è stata adottata 
d’urgenza la IV variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 
267/2000 ratificata con delibera del consiglio Comunale n. 22 del 27/07/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 04/08/2023 con la quale è stata adottata 
d’urgenza la V variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. Lgs. 
267/2000 ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 13/09/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 28/08/2023 con la quale è stato effettuato il 
primo prelievo dal Fondo di Riserva Esercizio finanziario anno 2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 13/09/2023 con la quale si è provveduto ad 
approvare la VI Variazione al bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 292 del 24/10/2023 avente ad oggetto:” VII Variazione di bilancio 
2023-2025 per adeguamento delle previsioni riguardanti le partite di giro ed i servizi per conto dei terzi- art. 
175, comma 5- quater, lettera E) del D. Lgs. 267/2000”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 09/11/2023 con la quale è stata adottata 
d’urgenza la VIII variazione al Bilancio di Previsione Anno 2023 ai sensi dell’art. 175 C. 4 del TUEL D. 
Lgs. 267/2000 che ratificata con delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 06/12/2023.; 
 
VISTA l’intenzione dell’Amministrazione di provvedere all’ampliamento e al miglioramento degli impianti 
sportivi di via Europa n. 2; 
 
CONSIDERATA la necessità di dotarsi di progetti di fattibilità Tecnico Economici per poter accedere alle 
linee di finanziamento comunitarie; 
 
PRESO ATTO dell’assegnazione di contributi a fondo perduto a sostegno degli interventi di impiantistica 
sportiva pubblica, finanziati attraverso il bando "sport missione comune" dell'istituto per il credito sportivo.  
 
VISTA la miglior offerta economica presentata dall’Ing. Davide Heritier con domicilio in Roure, B.ta 
Gleisolle n. 2, P.I. 11745470010, pervenuta al n. 5629 di protocollo comunale in data 10/10/2023 per 
l’importo totale di 500 €; 
 
ACCERTATO che: 

- l’affidamento risponde agli obiettivi dell’Amministrazione comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- i contenuti, la durata, nonché i criteri di svolgimento dei servizi risultano indicati con l’avvio 
dell’esecuzione del contratto dalla lettera d’ordine; 

- l’onorario risulta congruo rispetto alla prestazione richiesta; 
 
PRESO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC relativo al presente affidamento è: Z643DDB755; 
 
DATO ATTO che non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni di conflitti d’interesse, ai fini 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di RICHIAMARE la narrativa in premessa; 
 
- di AFFIDARE all’Ing. Davide Heritier con domicilio in Roure, B.ta Gleisolle n. 2,  P.I. 

11745470010, l’incarico del servizio tecnico di progettazione preliminari “Sistemazione Impianti 
Sportivi”, per un importo di € 500; 

 
2. di IMPEGNARE, a favore dell’Ing. Davide Heritier., nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma complessiva di € 500 al cap. 3405.99, 
codice aggregativo 08.01.2 nel Bilancio di Previsione anno 2023, gestione competenze, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene 
a scadenza; 

 
3. di DARE ATTO che la prestazione è esente dall’IVA in riferimento al regime forfettario ex-art. 1, 

commi 111, 112 e 113 della legge 208/2015; 
 
La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 
alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 
www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 
giorni. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Melchiorre STALLONE  

                                                                                                                       (Firmato Digitalmente)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Impegni:                                                                                                                                    
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Cap. Art. Importo € 

HERITIER 
DAVIDE 

C 2023 369 06012 3405 99 500,00 

 
Accertamenti: 
 
Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo €         
 
 
Mandato/i n.: _____________ del ______________ 
 
Reversale/i n.:___________del____________ 
  
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 
                                                                                   (Firmato Digitalmente) 
  
 

 
 

San Pietro Val Lemina, lì  
 
 

____________________________________________________________ 
 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 16/05/2024 al 31/05/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                              (Dott. Emanuele MATINA) 
 

                                                                               ___________________________________ 
 

                                                                                 firmato 
                                                                                     dal Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                               (Firmato Digitalmente)


